[bookmark: _GoBack]Протокол № 5
заседания общественного Совета
по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры муниципального образования
Ленинградский район

21  ноября  2020 года                                                               ст. Ленинградская
									         ул.Красная, 121

	Председательствовал
	- Сыкалова Татьяна Алексеевна, представитель Общественной палаты муниципального образования Ленинградский район

	Секретарь
	- Чуприна Людмила Викторовна, представитель территориальной профсоюзной организации работников народного образования и науки

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Кириленко Михаил Иванович – представитель Уманского станичного казачьего общества Уманского районного казачьего общества Отдельского казачьего общества «Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества»
Усенко Сергей Васильевич – представитель  Ленинградской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
Чмеленко Николай Александрович – представитель местной религиозной организации православного прихода храма Трех Святителей станицы Ленинградской Краснодарского края Ейской епархии Русской Православной церкви.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении перечня учреждений культуры муниципального образования Ленинградский район, подлежащих независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры муниципального образования Ленинградский район в 2021-2023 годах

2.  СЛУШАЛИ: Т.А.Сыкалову
            Об утверждении перечня учреждений муниципального образования Ленинградский район, подлежащих независимой оценке качества оказания услуг учреждениями культуры муниципального образования Ленинградский район
           Проинформировала, что на территории муниципального образования Ленинградский район 18 учреждений культуры, оказывающих услуги населению.
          Для проведения независимой оценки необходимо определить перечень учреждений, подлежащих независимой оценке в 2021,2022,2023 годах.
          Предложила провести независимую оценку в отношении следующих учреждений культуры:
         2021 год – предложено независимую оценку не проводить;
2022 год – провести независимую оценку в отношении 8-ми учреждений культуры, что составит 44,5% охват;
2023 год - провести независимую оценку в отношении 10-ти учреждений культуры, что составит 55,6% охват.

Предложено голосовать:

За – 5
Против – 0
Воздержались – 0

РЕШИЛИ:
           1. Определить перечень учреждений культуры муниципального образования Ленинградский район, подлежащих независимой оценке в количестве 8-ми шт. в 2022 году:
           1.1. Муниципальное бюджетное учреждение Централизованная клубная система Ленинградского сельского поселения Ленинградского района;
          1.2. Муниципальное бюджетное учреждение Социально-культурный комплекс станицы Ленинградской Ленинградского сельского поселения Ленинградского района;
          1.3. Муниципальное бюджетное учреждение Сельский дом культуры «Кубань» станицы Новоплатнировской Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района;
          1.4. Муниципальное бюджетное учреждение Сельский центр культуры станицы Крыловской Крыловского сельского поселения Ленинградского района
         1.5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ленинградский районный историко-краеведческий музей» муниципального образования Ленинградский район;
         1.6. Муниципальное бюджетное учреждение Центр народной культуры «Казачье подворье» станицы Ленинградской Ленинградского сельского поселения Ленинградского района;
         1.7. Муниципальное бюджетное учреждение Кинотеатр «Горн» Ленинградского сельского поселения муниципального образования Ленинградский район;
         1.8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ленинградская межпоселенческая библиотека» муниципального образования Ленинградский район.
2. Определить перечень учреждений культуры муниципального образования Ленинградский район, подлежащих независимой оценке в количестве 10-ти шт. в 2022 году:
2.1. Муниципальное бюджетное учреждение сельский дом культуры поселка Уманского Уманского сельского поселения Ленинградского района;
2.2. Муниципальное казенное учреждение Сельский дом культуры хутора Западного Западного сельского поселения Ленинградского района;
2.3. Муниципальное казенное учреждение хутора Ромашки Западного сельского поселения Ленинградского района;
2.4. Муниципальное казенное учреждение сельский дом культуры «Юбилейный» поселка Бичевый Восточного сельского поселения;
2.5. Муниципальное казенное учреждение Сельский дом культуры хутора Коржи Коржовского сельского поселения Ленинградского района;
2.6. Муниципальное казенное учреждение сельский дом культуры хутора Белого Белохуторского сельского поселения Ленинградского района;
2.7. Муниципальное казенное учреждение Сельский дом культуры «Юбилейный» поселка Образцового Образцового сельского поселения;
2.8. Муниципальное казенное учреждение Сельский дом культуры хутора Куликовского Куликовского сельского поселения Ленинградского района.
2.9. Муниципальное казенное учреждение сельский дом культуры поселка Первомайский Первомайского  сельского поселения Ленинградского района
2.10. Муниципальное бюджетное учреждение сельский дом культуры «Вдохновение» поселка Октябрьский Новоуманского сельского поселения Ленинградского района.
2. Определить учреждением, в отношении которого не будет проводиться НОК муниципальное казенное учреждение «Районный организационно-методический центр культуры» муниципального образования Ленинградский район, в связи с тем, что данное учреждение не оказывает услуги населению.

Председательствующий						       Т.А.Сыкалова

Секретарь									         Л.Н.Чуприна